multis exemplis illustravimus, & etiam testimonio Pauli, qui cum Græcis erat Græcus, & cum Judæis Judæus. Verum quāvis illa miracula Agyptios, & Judæos ex suis concessis convincere, non tamen veram Dei ideam, & cognitionem dare poterant, sed tantum facere, ut concederent, dari Numen, omnibus rebus, iis notis, potenterius, deinde quod Hebreos, quibus tum temporis omnia præter spem fœlicissime cesserunt, supra omnes curabat, non autem quod Deus omnes & quæ curat; nam hoc sola Philosophia docere potest; ideo Judæi & omnes, qui non nisi ex dissimili rerum humanaarum statu & impati hominum fortuna Dei providentiam cognoverunt, sibi persuaserunt, Judæos Deo dilectiores reliquis fuisse, quāvis tamen reliquos vera humana perfectione non superaverint ut jam Cap. III I. ostendimus. Ad Tertium igitur pergo, ut scilicet ex Scriptura ostendam Dei decreta & mandata, & consequenter providentiam nihil esse revera præter naturæ ordinem, hoc est, quando Scriptura dicit hoc vel illud à Deo vel Dei voluntate factum, nihil aliud revera intelligere, quam quod id ipsum secundum leges & ordinem naturæ fuerit factum, non autem, ut vulgus opinatur, quod natura tamdiu cessavit agere, aut quod ejus ordo aliquamdiu interruptusfuit. At Scriptura ea, quæ ad ejus doctrinam non spectant, dicitur non docet, quia ejus non est (ut circa Legem divinam ostendimus) res per causas naturales, neque res rite speculativas docere: Quare id, quod hic voluntis, ex quibusdam Scripturæ Historiis, quæ casu prolixis & pluribus circumstantiis narrantur, per consequentiam

tiam eliciendum est ; talium itaque aliquot in me-
dium proferam. In Libro 1 Shamuëlis 1 x.
15. 16. narratur, quod Deus Shamuëli reve-
lavit, se Saulum ad eum missurum, nec tamen
Deus eum ad Shamuëlem misit ut homines solent
aliquem ad alium mittente, sed haec Dei missio ni-
hil aliud fuit, quam ipse naturæ ordo, quærebat
animatum Saul (ut in prædicto capite narratur)
asinas, quas perdiderat, & jam absque iis do-
cumentum redire deliberans, ex consilio sui famuli Sha-
muëleti Prophetam adivit, ut ex eo sciret, ubi
easdем invenire posset, nec ex tota narratione
constat, Saulum aliud Dei mandatum præter hunc
naturæ ordinem habuisse, ut Shamuëlem adiret.
In Psalm c v. 24. dicitur, quod Deus Ägy-
ptiorum animum mutavit, ut odio haberent Israë-
litas, quæ etiam mutatio naturalis plene fuit, ut
patet ex cap. 1. Exodi, ubi ratio non levis Ägy-
ptiorum narratur, quæ eos movevit, Israëlitas ad
servitutem redigere. Genes. 1 x. 13. ait Deus
Nōx, se iridem in nube datufum, quæ etiam
Dei actio nulla sane alia est, nisi radiorum solis re-
fractio & reflexio, quam ipsi radii in aquæ gut-
talis patiuntur. Psalm c x l v i. 18. vo-
catur illa venti naturalis actio & calor, quo pruina
& nix liquestant, verbum Dei ; & vers. 15. di-
ctum & Dei verbum ventus & frigis vocantur.
Ventus & ignis vocantur in Psalmo c i v. 4.
legati, & ministri Dei, & alia ad hunc modum
plura in Scriptura reperiuntur, quæ clarissime in-
dicant, Dei decretum, jussum, dictum, & ver-
bum nihil aliud esse, quam ipsam naturæ actionem,
& ordinem ; quare non dubium est, quin omnia